Проект вносит
депутат Новгородской

областной Думы
Ю.И.Бобрышев

Российская Федерация
НОВГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от №
Великий Новгород

О требовании прокурора
Новгородской области от 04.04.2024
№ 86-15-2024/1240-24-20490001 об
изменении нормативного
правового акта с целью
исключения выявленного
коррупциогенного фактора

Новгородская областная Дума постановляет:
1. Требование прокурора Новгородской области от 04.04.2024 № 86-15-

2024/1240-24-20490001 об изменении нормативного правового акта с целью
исключения выявленного коррупциогенного фактора в областном законе от
01.11.2022 № 204-03 «О дополнительных мерах социальной поддержки
обучающихся, являющихся детьми, в том числе пасынками и падчерицами,
граждан, призванных на военную службу по мобилизации, граждан,
заключивших контракт о прохождении военной службы, граждан, заключивших
контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на
Вооруженные Силы Российской Федерации, сотрудников, находящихся в
служебной командировке в зоне действия специальной военной операции, а
также детьми, в том числе пасынками и падчерицами, таких граждан,
сотрудников, погибших (умерших) или ставших инвалидами в результате
участия в специальной военной операции, на 2022 - 2024 годы, и о наделении
органов местного самоуправления отдельными государственными
полномочиями» исполнить.

2. Предложить министерству образования Новгородской области
организовать работу по подготовке и внесению на рассмотрение Новгородской
областной Думы в установленном порядке проекта областного закона о внесении
изменений в областной закон от 01.11.2022 № 204-03 «О дополнительных мерах
социальной поддержки обучающихся, являющихся детьми, в том числе
пасынками и падчерицами, граждан, призванных на военную службу по
мобилизации, граждан, заключивших контракт о прохождении военной службы,
граждан, заключивших контракт о добровольном содействии а выполнении
задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской ФедёрдщЩяСОтрудников,

Входят,ни № / /0 6
•  /0  -  0*0 20 /кго; I

находящихся в служебной командировке в зоне действия специальной военной
операции, а также детьми, в том числе пасынками и падчерицами, таких граждан,
сотрудников, погибших (умерших) или ставших инвалидами в результате
участия в специальной военной операции, на 2022 - 2024 годы, и о наделении
органов местного самоуправления отдельными государственными
полномочиями» по дополнению его положениями, определяющими основания
для отказа в предоставлении дополнительных мер социальной поддержки.

3. Контроль за исполнением требования прокурора Новгородской области
от 04.04.2024 № 86-15-2024/1240-24-20490001 об изменении нормативного
правового акта с целью исключения выявленного коррупциогенного фактора
возложить на комитет Новгородской областной Думы по образованию, культуре
и спорту.
Проект подготовил и завизировал:

Завизировал:

Председатель Новгородской
областной Думы

Председатель комитета правового
обеспечения и мониторинга
областного законодательства аппарата
Новгородской областной Думы С.В.Кротова